Veranstaltungskalender Residenz
September 2025

RESIDENZ & HOTEL
»AM KURPARK" FH 7
Bap KonNic U




Montag
01.09.

Dienstag
02.09.

Donnerstag
04.09.

Freitag
05.09.

Montag
08.09.

Dienstag
09.09.

9.30 Uhr

15.00 Uhr

17.00 Uhr

9.30 Uhr +
10.30 Uhr

15.00 Uhr

15.00 Uhr

15.00 Uhr

9.30 Uhr

15.00 Uhr

17.00 Uhr

9.30 Uhr +
10.30 Uhr

15.00 Uhr

Fitnessraum
Gymnastik mit Frau Kissinger
Sportlich starten in eine entspannte Woche.

Familienzimmer
Gedachtnistraining mit Frau Hansske
Spielend die ,Grauen Zellen” trainieren.

Fitnessraum
Yoga mit Frau Flath
Entspannung und Flexibilitat fr jedes Alter.

Fitnessraum
Gymnastik mit Frau Hansske
Beweglichkeitstraining fir die Muskulatur.

Restaurant & Café ,Parkblick”
Spielenachmittag
Die Welt der Spiele erleben und Erinnerungen aufleben lassen

Familienzimmer
Offene Gesprachsrunde
Moderation Frau Bejan.

Restaurant & Café “Parkblick”

Der Residenz-Chor gibt ein Konzert

Der Residenz-Chor wandert mit Ihnen von Lied zu Lied.
Freuen Sie sich auf bekannte Wanderlieder und einen geselligen
Nachmittag in unserem Restaurant.

Fitnessraum
Gymnastik mit Frau Kissinger
Sportlich starten in eine entspannte Woche.

Familienzimmer
Gedachtnistraining mit Frau Hansske
Spielend die ,Grauen Zellen” trainieren.

Fitnessraum
Yoga mit Frau Flath
Entspannung und Flexibilitat fur jedes Alter.

Fitnessraum
Gymnastik mit Frau Hansske
Beweglichkeitstraining fir die Muskulatur.

Restaurant & Café ,Parkblick”

Spielenachmittag
Die Welt der Spiele erleben und Erinnerungen aufleben lassen

Residenz & Hotel ,,Am Kurpark”| Bad Konig



Donnerstag
11.09.

Freitag
12.09.

Montag
15.09.

Dienstag
16.09.

Mittwoch
17.09.

Donnerstag
18.09.

Freitag
19.09.

15.00 Uhr

15.00 Uhr

9.30 Uhr

15.00 Uhr

17.00 Uhr

9.30 Uhr +
10.30 Uhr

15.30 Uhr

15.30 Uhr

15.00 Uhr

15.00 Uhr

15.00 Uhr

Familienzimmer
Offene Gesprachsrunde
Moderation: Frau Bejan

Lounge 3. Stock

Probe Residenz-Chor oder Konzert im blauen Haus
Man versteht Musik nicht, man erlebt sie.

Leitung: Frau Maria-Luise Berg

Fitnessraum
Gymnastik mit Frau Kissinger
Sportlich starten in eine entspannte Woche.

Familienzimmer
Gedachtnistraining mit Frau Hansske
Spielend die ,Grauen Zellen” trainieren.

Fitnessraum
Yoga mit Frau Flath
Entspannung und Flexibilitat fiir jedes Alter.

Fitnessraum

Gymnastik mit Frau Hansske
Beweglichkeitstraining flr die Muskulatur.
Restaurant & Café ,Parkblick”

Restaurant & Cafe “Parkblick”
Spielenachmittag
Die Welt der Spiele erleben und Erinnerungen aufleben lassen.

Restaurant “Parkblick”
Lesung mit Frau Boer
Nahere Informationen entnehmen Sie bitte dem Aushang.

Familienzimmer
Offene Gesprachsrunde
Moderation: Frau Bejan

Lounge 3. Stock

Probe Residenz-Chor

Wer singen will, findet immer ein Lied!
Leitung: Frau Maria-Luise Berg

Restaurant & Café ,Parkblick”

Herbstkollektion Warenprasentation

Frau Kogler und ihr Mode Mobil bringen lhnen die neue
Herbst-Winterkollektion ins Haus

Residenz & Hotel ,,Am Kurpark” | Bad Konig



Montag Fitnessraum
22.09 9.30 Uhr Gymnastik mit Frau Kissinger
Sportlich starten in eine entspannte Woche.

Familienzimmer
15.00 Uhr Gedachtnistraining mit Frau Hansske
Spielend die ,Grauen Zellen” trainieren.

Fitnessraum
17.00 Uhr Yoga mit Frau Flath
Entspannung und Flexibilitat im Alter.

Dienstag Fitnessraum
23.09. 9.30 Uhr + Gymnastik mit Frau Hansske
10.30 Uhr Beweglichkeitstraining fir die Muskulatur.
Terrasse
15.30 Uhr Besuch vom Falkner

Der Falkner aus Boxbrunn besucht uns mit seinen Vogeln
und bietet lhnen ein nicht alltdgliches Programm.

Donnerstag Familienzimmer
25.00. 15.00 Uhr Offene Gesprachsrunde
Moderation Frau Bejan

Freitag Lounge 3. Stock

26.09. 15.00 Uhr Probe Residenz-Chor
Der Mensch ist ohne Musik nicht vollstandig!
Leitung: Frau Maria-Luise Berg

Montag Fitnessraum
29.09. 9.30 Uhr Gymnastik mit Frau Kissinger
Sportlich starten in eine entspannte Woche.

Familienzimmer
15.00 Uhr Gedachtnistraining mit Frau Hansske
Spielend die ,Grauen Zellen” trainieren.

Fitnessraum
17.00 Uhr Yoga mit Frau Flath
Entspannung und Flexibilitdt fir jedes Alter.

Dienstag Fitnessraum

30.09. 9.30 Uhr + Gymnastik
10.30 Uhr Beweglichkeitstraining fiir die Muskulatur.
15.00 Uhr Restaurant & Café ,Parkblick”

Spielenachmittag
Die Welt der Spiele erleben und Erinnerungen aufleben lassen

Bei Fragen helfen Ihnen gerne unsere Mitarbeiterinnen an der RESIDENZ & HOTEL
+»AM KURPARK® T*]

Rezeption weiter. Anderungen behalten wir uns vor. Bitte beachten %}fﬁ!

Sie den aktuellen Wochenplan. BAD KONIG \(JI¥
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